
از سرگیری فعالیت بخش کنسولی 
ایران در سوریه

فعالیت بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در دمشق بعد از چهار روز از اقدام تروریستی 

رژیم صهیونیستی، دیروز از سر گرفته شد.
ساختمان جدید بخش کنسولی سفارت ایران در 
مجاورت ساختمان قبلی در نظر گرفته شده که 
پس از توقفی چهار روزه از شنبه کار خود را از سر 
گرفت. بخش کنسولی یکی از ساختمان‌های دوگانه 
مقر سفارت جمهوری اسامی ایران در سوریه 
است که روز دوشنبه گذشته در اثر حمله موشکی 
رژیم صهیونسیتی به صورت کامل تخریب شد. 
در جریان این اقدام تروریستی ۱۳ نفر به شهادت 
رسیدند.»حسین اکبری« سفیر ایران در سوریه 
نیز در مراسم روز قدس گفت: پس از آنکه رژیم 
صهیونیستی با نقض آشکار تمام قوانین بین‌المللی 
معاهده وین ۱۹۶۱ و منشور ملل متحد، سفارت 
جمهوری اسامی ایران در دمشق را هدف قرار داد 
و به حاکمیت جمهوری عربی سوریه نیز تجاوز کرد، 
جمهوری اسامی ایران با ارائه شکایت به شورای 
امنیت سازمان ملل خواستار تشکیل جلسه فوق 
العاده شد اما با توجه به ناکامی شورای امنیت سازمان 
ملل در اتخاذ تصمیم لازم برای جلوگیری از تکرار 
چنین جنایت هولناکی از سوی رژیم صهیونیستی، 
جمهوری اسلامی ایران حق خود را برای پاسخگویی 
طبق قوانین بین المللی و عرف‌های متعادل محفوظ 
می‌دارد.این دیپلمات جمهوری اسلامی ایران با اشاره 
به اینکه حمله به کنسولگری ایران در دمشق توسط 
صهیونیست‌ها تلاشی برای فتنه انگیزی و ایجاد 
تفرقه بین مردم سوریه بود، خاطرنشان کرد: اما این 

آرزوها به سرانجام نخواهد رسید.

رایزنی سفیر ایران با وزیر کشور عراق 
به منظور همکاری و هماهنگی مشترک بین تهران 
و بغداد، سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد با 

وزیر کشور عراق دیدار و رایزنی کرد.
»محمد کاظم آل‌صادق« سفیر ایران در بغداد و 
»عبدالامیر الشمری« وزیر کشور عراق در این 
دیدار در خصوص مراحل زیارت اربعین آینده، 
تسهیل ورود و خروج زوار و سایر موضوعات مرتبط 
با این مناسبت میلیونی بحث و تبادل‌نظر کردند. 
همچینین هماهنگی و همکاری مشترک ۲ کشور 
در رابطه با مسئله مبارزه با مواد مخدر و جلوگیری 
از قاچاق، همچنین توسعه گذرگاه‌های مرزی و 
تقویت اقدامات برای تضمین امنیت مرزهای عراق 

و ایران نیز مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

 نصب پرچم فلسطین بر دیوار 
سفارت ایران در تفلیس  

سفارت جمهوری اسامی ایران در گرجستان 
همزمان با روز جهانی قدس و در همبستگی با 
مردم مظلوم فلسطین، پرچم فلسطین را به نشانه 
قطعی بودن پیروزی فلسطین در نبرد با رژیم 

اشغالگر، بر دیوار ساختمان سفارت نصب کرد
.همچنین تصاویری در خصوص جنایات رژیم 
صهیونیستی در نوار غزه و کشتار کودکان فلسطینی 
نیز در ورودی این سفارت نصب شد.سفیر ایران نیز 
به همراه جمعی از دیپلمات های این سفارت در 
مراسم بزرگداشت روز قدس که شیعیان گرجی در 

شهر مارنئولی برگزار کردند، حاضر شدند.

روز قدس در دفتر حفاظت منافع ایران 
در قاهره  

دفتر حفاظت منافع ایران در قاهره مراسمی به مناسبت 
روز جهانی قدس در مقر این دفتر برگزار کرد.

سفرای سوریه و مالزی در مصر، کاردار سفارت 
مالزی در این کشور و برخی شخصیت‌های سیاسی 
در این مراسم حضور داشتند.طبق گزارش المواطن، 
در ابتدای این مراسم که با حضور خبرنگاران و 
رسانه‌های مختلف برگزار شد،آیاتی از قرآن کریم 
تلاوت و فیلمی از عملیات طوفان الاقصی پخش 
شد. محمد حسین سلطانی فرد، رئیس دفتر حافظ 
منافع ایران در مصر در این مراسم به سخنرانی 
پرداخت. وی تاکید کرد که ملت فلسطین قهرمانی 
مقاوم در برابر نیروهای اشغالگر صهیونیستی بوده 
و همچنان نیز هست و عملیات طوفان الاقصی 
پاسخی به ۱۸ سال محاصره ظالمانه و هتک 

حرمت مسجدالاقصی بود.

 مقاومت بیش از پیش 
در دفاع از فلسطین مصمم است

سفیر ایران در عمان گفت: جریان مقاومت بیش از 
پیش در دفاع از فلسطین و مواجهه با رژیم اسرائیل 
مصمم است و محاسبات این رژیم و حامی اصلی 

آن آمریکا و انگلیس را به هم ریخته اند.
مراسم روز جهانی قدس با حضور جمعی از مقامات 
و فعالان فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی کشور 
عمان و جمعی از ایرانیان توسط سفارت ایران  در 
مسقط برگزار شد. در این مراسم »موسی فرهنگ« 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در عمان با اشاره به 
اینکه طوفان الاقصی واکنش طبیعی ملت فلسطین 
به بیش از ۷۰ سال وحشی‌گری و جنایت‌های بی 
حد و مرز رژیم غاصب صهیونیستی بود، تاکید کرد: 
اگر دنیا در قبال اقدامات و رفتارهای این رژیم 
نژاد پرست فاشیستی ساکت نمی‌ماند امروز شاهد 
این حجم از جنایت علیه ملت مظلوم فلسطین و 
مردم بی دفاع غزه نبودیم.  علیرغم همه تنگناها و 
مضایقات روحیه مردم غزه و مقاومت به پاخواسته 
از آن عالی است و رژیم صهیونیستی در دستیابی 
به هدف اعلامی خود یعنی نابودی مقاومت و 

حماس، در عجز و ناتوانی است.

اخبار گزارش

سفیر ایران در سازمان ملل در پی حمله تروریستی موسوم 
به جیش العدل )جیش‌الظلم( در سیستان و بلوچستان 
ایران با محکوم کردن این »اقدام منفور و وحشیانه 
ترویستی« از شورای امنیت سازمان ملل خواست این 
اقدامات شنیع را به شدت محکوم و تدابیر مناسب در 

راستای تعهدات خود در مبارزه با تروریسم اتخاذ کند.
امیر سعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان 
ملل روز جمعه به وقت محلی در نامه‌ای به شورای امنیت 
و دبیر کل سازمان ملل، نوشت: مکاتبه حاضر متعاقب 
حمله تروریستی مذموم و بزدلانه اخیر در خاک جمهوری 
اسامی ایران تهیه شده است. این حمله هولناک تنها دو 
روز پس از حمله تروریستی مذموم و نفرت انگیز رژیم 
اسرائیل به اماکن دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران در 

پایتخت جمهوری عربی سوریه رخ داد.
سفیر ایران در سازمان ملل، تصریح کرد: گروهک 
تروریستی جیش العدل که تحت حمایت بیگانگان 
است، در ساعات پایانی روز چهارشنبه ۳ آوریل ۲۰۲۴، 
مجموعه‌ای از حملات تروریستی هماهنگ را در شهرهای 
چابهار و راسک واقع در استان سیستان و بلوچستان انجام 
داد. مهاجمان در راستای برهم زدن صلح و ثبات، پنج 
مکان عمومی مهم، پایگاه‌های نظامی و مراکز کنترل 
امنیتی را هدف قرار دادند و تعداد زیادی غیرنظامی را به 
گروگان گرفتند. ایروانی تاکید کرد: اما با وجود انگیزه شوم 
آنها، واکنش سریع و شجاعانه نیروهای امنیتی و انتظامی 
ایران، تلاش آنها برای به دست گرفتن کنترل مراکز نظامی 
و امنیتی در چابهار و راسک را ناکام گذاشت. در جریان 
عملیات ضد تروریستی نیروهای امنیتی جمهوری اسلامی 

ایران، تمامی گروگان‌ها با موفقیت آزاد شدند.
سفیر ایران در سازمان ملل، اضافه کرد: متأسفانه، این 

اقدامات تروریستی نفرت انگیز جان ۱۰ افسر پلیس و 
پرسنل امنیتی شجاع را گرفت که خود را در راه دفاع 
از ملت ما فدا کردند. چند نفر دیگر در حین انجام وظیفه 
مجروح شدند. علاوه بر این، ۴۴ غیرنظامی در این حملات 
زخمی شدند. از این تعداد، ۲۹ نفر تحت درمان قرار گرفته 
و ترخیص شده‌اند و ۱۵ نفر در بیمارستان چابهار تحت 

مراقبت‌های پزشکی هستند.
دیپلمات ارشد جمهوری اسامی ایران در سازمان ملل، 

تاکید کرد: جمهوری اسامی ایران این گونه اقدامات 
منفور و وحشیانه تروریستی را به شدت محکوم و بر تعهد 
تزلزل ناپذیر خود برای اطمینان از محاکمه و پاسخگو 
کردن مسئولان آن تاکید می‌کند. وی افزود: با توجه به ید 
طولای اقدامات خشونت آمیز و تروریستی گروه تروریستی 
جیش العدل که تحت حمایت برخی کشورهای خارجی 
است، علیه غیرنظامیان و کارکنان بیگناه ایرانی، جمهوری 
اسامی ایران از شورای امنیت می‌خواهد که این اقدامات 

شنیع تروریستی را به شدت محکوم کرده و تدابیر مناسب 
در راستای تعهدات خود نسبت به مبارزه با تروریسم در 
تمامی اشکال و مظاهر آن که با وحدت قاطعانه و موضع 
شورای امنیت در بیانیه مطبوعاتی مورخ ۱۶ دسامبر 

SC( ۲۰۲۳/۱۵۵۳۴( نشان داده شده است، اتخاذ کند.
ایروانی گفت: جمهوری اسامی ایران که خود مستقیماً 
متحمل پیامدهای فاجعه بار تروریسم بوده بر تعهد تزلزل 
ناپذیر خود برای رهبری مبارزه با این بلای خانمان سوز 
ثابت قدم است. ما مصمم هستیم که از مردم سرافراز و 
نجیب ایران محافظت کنیم و امنیت کشورهای همسایه 
را از خطرات این گروه‌های تروریستی حفظ کنیم.وی در 
پایان نامه خود از رئیس شورای امنیت خواست: موجب 
امتنان خواهد بود چنانچه مکاتبه حاضر را به عنوان سند 
شورای امنیت و مجمع عمومی ذیل بند ۱۰۹ دستور 
کار تحت عنوان »اقدامات برای از بین بردن تروریسم 

بین‌المللی« ثبت و توزیع کنید.
تعدادی از تروریست‌ها و اشرار مسلح وابسته به 
سرویس‌های جاسوسی بیگانه در ساعات اولیه بامداد 
پنجشنبه ۱۶ فروردین ماه به قصد برهم زدن امنیت و 
سلب آرامش مردم به طور همزمان به پنج نقطه از اماکن 
عمومی و پایگاه‌های نظامی و انتظامی برقرار کننده امنیت 
در شهرهای چابهار و راسک در سیستان و بلوچستان 
حمله کردند که با عملیات نیروی زمینی سپاه با مشارکت 
نیروهای فرماندهی انتظامی تروریست‌ها و اشرار مسلح 
به هلاکت رسیدند و امنیت و آرامش کامل در مناطق 
درگیری برقرار شد.در این عملیات ۱۸ نفر از تروریست‌ها 
و اشرار مسلح مهاجم به هلاکت رسیدند و ۱۰ نفر از 
نیروهای حافظ امنیت نیز به فیض رفیع شهادت نائل آمده 

و تعدادی دیگر نیز مجروح شدند.
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نامه ایران به شورای امنیت در پی حمله تروریستی اخیر در سیستان و بلوچستان 

سازمان ملل به تعهدات خود عمل کند

مدیر مرکز مطالعات عراق هدف قرار دادن کنسولگری جمهوری اسلامی 
ایران در سوریه را حماقت صهیونیست‌ها نامید که شکست و زوال این رژیم 

موقت را بعد از عملیات طوفان الاقصی تسریع خواهد کرد.
در پی شکست‌های ترمیم ناپذیر رژیم صهیونیستی مقابل مقاومت فلسطین، 
عصر دوشنبه ۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۳ این رژیم جعلی در جنایتی جدید 
ساختمان کنسولگری جمهوری اسامی ایران در دمشق را مورد هدف 
حمله موشکی قرار داد که بر اثر این جنایت سردار مدافع حرم »سرتیپ 
پاسدار محمدرضا زاهدی« از فرماندهان نیروی قدس سپاه و جمعی از 
پیشکسوتان و جانبازان سرافراز دفاع مقدس و مستشاران نظامی ارشد ایران 

در سوریه به فیض شهادت نائل آمدند.
دکتر »محمد صادق الهاشمی« مدیر مرکز مطالعات عراق و نویسنده و 
تحلیلگر عراقی در گفت‌وگو با  مهر به قدرت مقاومت از فلسطین تا عراق و 
سوریه و یمن اشاره کرد و تاکید کرد؛ هدف قرار دادن کنسولگری جمهوری 
اسلامی در سوریه حماقتی است که شکست صهیونیست‌ها را تسریع خواهد 
کرد. امروز رژیم موقت صهیونیستی به عمد یک دفتر دیپلماتیک ایران در 
خاک سوریه را هدف قرار داد و همانطور که همه می‌دانند این کنسولگری 
بر اساس عرف و قوانین دیپلماتیک به مثابه خاک ایران است و این خود 
نقض عمدی قوانین و هنجارهای دیپلماتیک وضع شده در سطح جهانی 
تلقی می‌شود. این حمله تروریستی منجر به شهادت هفت تن از بهترین 
رهبران نظامی و مستشاران برجسته ای شد که از سال ۲۰۱۱ در جلوگیری 
از سقوط دولت سوریه به دست گروه‌ها و هم پیمانان آمریکا و اسرائیل 
مشارکت داشتند و از جمله آن‌ها سردار زاهدی فرمانده‌ای بزرگ بود.سردار 
زاهدی یکی از بهترین فرماندهانی بود که بر عملیات علیه تکفیری‌ها نظارت 
می‌کرد و همچنین عملیات علیه اشغالگران اسرائیل پس از عملیات مبارک 

طوفان الاقصی را مدیریت می‌کرد.
از سوی دیگر در طول شش ماه شاهد حملات پی در پی جبهه مقاومت 
علیه رژیم صهیونیستی در دفاع از ملت مظلوم غزه هستیم.همه شاخص‌های 
موجود خبر از آغاز مرحله نابودی رژیم موقت و نامشروع صهیونیستی را 
می‌دهد و این رژیم هر روز ضربات جدیدی را در شمال فلسطین اشغالی از 
سوی حزب الله دریافت می‌کند که این امر منجر به آواره شدن دو میلیون 
شهرک نشین صهیونیست شده است.این پیروزی‌ها به برکت حملات حزب 
الله و هدایت جناب سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله است. همچنین 
حملات گروه‌های مقاومت عراق نیز علیه مواضع صهیونیستی تاکنون مؤثر 

واقع شده است.
تلاش عظیم انصارالله در بستن تنگه باب المندب و فلج کردن اسرائیل 
و آمریکا از نظر نظامی، اقتصادی و روانی ضربه دیگری بر پیکر رژیم 
صهیونیستی است. همچنین برادران ما در حماس و جهاد اسلامی و بقیه 

گروه‌های مقاومت فلسطینی در این مدت مقاومت با شکوهی را در مبارزه 
با این رژیم رو به زوال در تاریخ ثبت کردند.

عملیات‌های گروه‌های مقاومت فلسطین منجر به تخریب خودروهای زرهی 
و تانک‌های رژیم صهیونیستی شده و براساس گزارشات و آمار رسیده 
بیش از ۸۵۰ خودرو زرهی و تانک هدف قرار گرفتند. از سوی دیگر تک 
تیراندازان سربازان ترسوی رژیم صهیونیستی را که در دیوارها و وسایل 
نقلبه زرهی خود را مخفی کردند هدف قرار دادند.در حال حاضر ما در 
مرحله پس از عملیات طوفان الاقصی هستیم مرحله‌ای که آغاز فروپاشی 
اقتصادی این رژیم است به طوری که نرخ‌های کاهشی را در اقتصاد فعلی و 
بیشتر در حوزه گردشگری را به ثبت رسانده است.در این چند سال به طور 
جدی شاهد نابودی رژیم نامشروع صهیونیستی خواهیم بود و این مسأله‌ای 
است که ما از طریق داده‌های میدانی، شاخص‌ها و برآوردها به آن دست 
یافتیم.این وعده الهی است که مؤمنان صبور و مقاوم و استوار خواهند 
دید و ترجمان روایات و سنت‌های تاریخی و قرآنی است؛ »ان تنصروا الله 

ینصرکم ویثبت اقدامکم.«
در همین حال سفیر روسیه در تهران با اشاره به ظالمانه بودن حمله رژیم 
صهیونیستی به مقر کنسولگری ایران در دمشق، گفت: این اقدام به منزله 

یک پدیده جدید است که باید به دقت مورد تجزیه و تحلیل قرار گیرد.
»آلکسی دِدوف« سفیر روسیه در تهران گفت روسیه قاطعانه حملات 
اسراییل به سوریه را محکوم می‌کند. ما این اقدامات را نقض فاحش 
حاکمیت و تمامیت ارضی کشور سوریه می‌دانیم. ما همچنین هرگونه 
دست اندازی به اماکن دیپلماتیک و کنسولی را که مصونیت آنها توسط 
کنوانسیون‌های وین تضمین شده است، کاملًا غیر قابل قبول می‌دانیم.
حمله عمدی نیروهای مسلح یکی از طرف‌ها به مقر دیپلماتیک یک کشور 
دیگر در خاک یک کشور ثالث که به قتل مقامات رسمی منجر گردد یک 
پدیده کیفی جدید است که باید به دقت از جمله از دیدگاه حقوق بین 

الملل مورد تجزیه و تحلیل قرار گیرد.
سخت می‌توان دلایل این اقدام را از نظر منطقی توضیح داد. نظامیان 
اسراییل با تخریب ساختمان کنسولگری که تحت مصونیت دیپلماتیک 
قرار دارد، نه تنها خود، بلکه دولتش را در دید افکار عمومی بین المللی 
سیاه می‌کنند. همچنین در این زمینه باید به حمله نظامی اخیر اسراییل 
که به کشته شدن کارمندان سازمان غیردولتی آشپزخانه مرکزی جهان در 
غزه از جمله شهروندان استرالیایی، بریتانیایی و لهستانی منجر شد، اشاره 
کرد. چنین اقداماتی چشم افراد بیشتری را به ماهیت فعالیت‌های اسراییل 
در خاورمیانه باز کرده و حمایت از آن را حتی در میان کشورهای متحد 
کاهش می‌دهد.به نظر من این نوع اقدامات ظالمانه و کاملًا غیرقانونی تنها 

مشکلات داخلی و خارجی اسراییل را تشدید می‌کند.

حمله به کنسولگری ایران شکست صهیونیست‌ها را تسریع خواهد کرد
سردبیر رای الیوم گفت: بایدن بعد از ۶ ماه جنگ، اکنون می‌گوید اسرائیل باید 
جنگ را متوقف کند؛ آقای بایدن صبح شما بخیر، الان می‌گویید؟ او می‌ترسد 

نتانیاهو آمریکا را وارد جنگ با ایران کند.
عبدالباری عطوان سردبیر روزنامه الکترونیکی رای الیوم در تحلیل ویدئویی 

هفتگی خود درباره پاسخ ایران به تجاوزات رژیم صهیونیستی سخن گفت.
عطوان تاکید کرد: با توجه به سخنان سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان 
می‌توانم بگویم که منطقه به سوی جنگ در حرکت است. این مسئله موجب 
نگرانی آمریکا و کشور‌های غربی و ناتو شده است. آنها از گسترش جنگ در 
منطقه به شدت هراس دارند.بایدن بعد از ۶ ماه جنگ، اکنون می‌گوید اسرائیل 
باید جنگ را متوقف کند و کمک‌ها وارد نوار غزه شود. آقای بایدن صبح شما 
بخیر. چرا الان می‌گویید؟ چون می‌ترسد. او می‌ترسد نتانیاهو آمریکا را وارد 
جنگ با ایران کند. غربی‌ها هم اکنون در اوکراین گرفتار هستند و نمی‌توانند در 

خاورمیانه هم میدان جدیدی را باز کنند.
اسرائیل عامل افزایش تنش هاست، زیرا همه خطوط قرمز را زیر پا گذاشت و به 
نمایندگی دیپلماتیک ایران حمله کرد. نمایندگی‌های دیپلماتیک مصون هستند. 
نتانیاهو برای بقا دست به هر کار می‌زند. بایدن تاکنون از توقف جنگ سخن 
نگفته بود. آمریکا، استعمارگری و تروریستی بودن را با کمک ۷ میلیارد دلاری 
به اسرائیل به اوج رساند. ۵۰ کشتی و ۳۰۰ سورتی پرواز باری به نتانیاهو تقدیم 
شد که پر از سلاح و مهمات بودند. در اینجا نژادپرستی غربی‌ها هم مشخص شد.

تعدادی از کمک رسان‌های غربی در غزه کشته شدند و دیدیم که همه جهان 
بخصوص غرب‌ها جنجال به پا کردند. در دیدگاه غربی‌ها اگر اسرائیل بیش از 
۳۰ هزار فلسطینی را به شهادت برساند، اشکالی ندارد، اما کشتن یک شهروند 
انگلیسی، لهستانی و آمریکایی اشکال دارد تا جایی که آنها از توقف ارسال سلاح 
به اسرائیل هم سحن گفتند. این لکه ننگی بر پیشانی مدعیان حقوق بشر است. 

این رفتار غربی‌ها نژادپرستی به تمام معناست.
بایدن از انتقام ایران می‌ترسد. من معتقدم زمانی که مقامات ایرانی و در راس 
آنها آیت الله سید علی خامنه‌ای رهبر ایران از انتقام سخن می‌گویند، مسئله 
جدی است. رئیسی و نصرالله هم تهدید کردند. آنها می‌دانند که اگر پاسخ ندهند 

اسرائیل جسورتر می‌شود.
برای نخستین بار بعد از طوفان الاقصی من دیدم که سید حسن نصرالله در 
سخنرانی خود لبخند بر لب داشت و اطمینان داشت که ایران پاسخ خواهد داد. 
ایرانی‌ها مثل ما عرب‌ها جوشی و تند نیستند، آنها صبور و آرام هستند و با برنامه 

و مطالعه اقدام می‌کنند. پاسخ آنها قطعی است، اما زمان آن مشخص نیست.
وقتی نصرالله از آمادگی نیروهایش برای جنگ می‌گوید یعنی جنگ در راه است. 
نصرالله به همه آماده باش جنگ داد و جبهه داخلی لبنان را آماده کرد. پاسخ 
ایران تاکنون ۸۰ درصد تاثیر خود را بر صهیونیست‌ها و وضعیت اجتماعی و 

اقتصادی آنها گذاشته است.

بایدن از انتقام ایران می‌ترسد

رئیس سابق دادگاه نظامی لبنان با تاکید اینکه حمله رژیم صهیونیستی به بخش 
کنسولی سفارت ایران در دمشق نقض جدی و فاحش قوانین بین‌المللی است، 
گفت: رژیم صهیونیستی با بحران رو به رو است و می‌خواهد برای فرار از آن 

منطقه را شعله‌ور کند.
سرتیپ »منیر شحاده« هماهنگ کننده سابق دولت لبنان در سازمان 
ملل )یونیفیل( و رئیس سابق دادگاه نظامی لبنان، در خصوص حمله رژیم 
صهیونیستی به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق، اهداف و پیامدهای آن 
بر این رژیم و منطقه به ایسنا گفت: ابتدا درباره مبحث حقوق بین‌الملل صحبت 
می‌کنم. نمایندگی‌های دیپلماتیک در تمامی کشورهای جهان به موجب قوانین 
بین‌المللی تحت حمایت و مصونیت هستند و تمامی کشورهای جامعه بین‌المللی 
که ۱۹۳ کشور هستند، باید به قوانین حفاظت از نمایندگی‌های دیپلماتیک در 

کشورهای جهان احترام بگذارند. 
وی ادامه داد: آنچه که رژیم اشغالگر انجام داد، نقض فاحش و جدی حقوق 
بین‌الملل است، زیرا یک نمایندگی دیپلماتیک را که دارای مصونیت دیپلماتیک 
و بین‌المللی است بمباران کرد و آن را هدف حمله قرار داد و قوانین بین‌المللی را 
زیر پا گذاشت و مرتکب این اقدام بزدلانه شد. بنابراین براساس قوانین بین‌المللی 
این اقدام نقض جدی قانون است و اسرائیل باید در مورد آن پاسخگو باشد.ژنرال 
منیر شحاده تصریح کرد: از جهت اهداف، رژیم اسرائیل همواره به دنبال ترور 
شخصیت‌ها و فرماندهان سپاه پاسداران و سپاه قدس و یا حتی دانشمندان ایرانی 
بوده است و از مدت‌ها قبل این هدف را دنبال می‌کند و البته بدون شک این 

امر غیرقانونی است.

وی افزود: این اولین حادثه‌ای نیست که در سوریه با هدف قرار دادن فرماندهان 
سپاه پاسداران و سپاه قدس رخ می‌دهد و این اتفاق تکراری است و هدف نخست 
آن ترور این شخصیت‌ها و دوم ارسال این پیام به جهان است که اسرائیل همیشه 
فراتر از قانون است و بازوهای بلند آن می‌توانند اهداف خود را در هر کجا که 
هستند از بین ببرند. اسرائیل به هیچ یک از قوانین بین‌المللی پایبند نیست، 
قوانین را اجرا نمی‌کند و تابع آن‌ها نیست، بلکه آن را به دیگران تحمیل می‌کند 

و می‌خواهد که آن را اجرا کنند.
رئیس سابق دادگاه نظامی لبنان در خصوص واکنش ایران به این حمله گفت: 
من معتقدم و پیش‌بینی می‌کنم که ایران پاسخ دهد و پاسخ آن سریع و در 
مکان مناسب و متناسب با ابعاد این حمله باشد تا اسرائیل را بازدارد و به این 
رژیم و کشورهای جهان این پیام را بدهد که اسرائیل قوانین بین‌المللی را زیر پا 
گذاشته و باید مجازات شود زیرا هیچ امیدی به جامعه جهانی برای بازدارندگی 
اسرائیل وجود ندارد و آنچه در غزه در حال رخ دادن است، بزرگترین گواه بر 
عدم پایبندی رژیم صهیونیستی به قوانین بین‌المللی است. دیوان بین‌المللی 
دادگستری حکمی را علیه اسرائیل صادر کرد و پس از آن این رژیم بر ظلم و 

کشتار و گرسنه نگه داشتن مردم افزود و هیچ‌کس بازدارنده آن نبود.
سرتیپ منیر شحاده در ادامه گفت: بنابراین من اعتقاد راسخ دارم که ایران پاسخ 
خواهد داد و پاسخ سریع و در مکان مناسب و در ابعاد این حمله خواهد بود. 
ما می‌دانیم که اسرائیل در تلاش است تا دایره این جنگ در غزه را منطقه‌ای و 
فراگیر کند و همه کشورها را در آن درگیر کند زیرا دولت نتانیاهو با بحران رو 
به رو است و تنها راه حل فرار از این بحران، شعله‌ور شدن منطقه است تا جنگ 
فراگیر شود و به جای اینکه جنگ میان  رژیم صهیونیستی و محور مقاومت در 
لبنان، غزه و یمن باشد، منطقه‌ای شود؛ بطوری‌که آمریکا را به مشارکت در آن 
وادار خواهد کرد و اگر آمریکا مشارکت کند، این مشارکت، بسیاری از کشورها را 
در منطقه به جنگ خواهد کشاند و این همان چیزی است که اسرائیل به دنبال 
آن است و می‌خواهد منطقه را شعله‌ور کند تا نتانیاهو، کابینه‌اش و تندروهای 

همراه او بتوانند آن را تبدیل به یک جنگ فراگیر کنند.
رئیس سابق دادگاه نظامی لبنان معتقد است که ایران هدفی را برای پاسخ 
انتخاب خواهد کرد که کاملا سنجیده شده باشد تا این حمله دلیلی برای 
شعله‌ور شدن منطقه و به راه افتادن جنگی فراگیر نشود و در عین حال این 
هدف باید در سطح حمله به نمایندگی دیپلماتیک ایران در کشور دیگر باشد.
هماهنگ کننده سابق دولت لبنان در یونیفل گفت: من کاما معتقدم که 
ایران هیچ‌کس را از محور مقاومت مأمور پاسخ نمی‌کند و خودش به آن پاسخ 
خواهد داد، همان‌طور که چند وقت پیش مرکز موساد را در اربیل بمباران کرد. 
 ایران آن را بمباران کرد و هیچ‌کس در مدار ایران یا وابسته به محور مقاومت 

در آن مشارکت نداشت.

رئیس سابق دادگاه نظامی لبنان:

 پاسخ ایران به اسرائیل
 کاملا سنجیده خواهد بود


